reddidimus. [A] In eadem scientia. Αὐτῆ γνῶμη, id est 'eadem sententia', quod aut mutatum est a librariis aut interpres legit γνώσει, [C] sicut habetur in aeditione Aldina, [A] pro γνῶμη. [B] Sed hoc mihi verisimilius est, quum et Graecorum codices consentiant et in vetustissimis Latinorum exemplaribus
 95 habeatur *sententia* pro 'scientia' nominatim in exemplari Paulino probatissimae fidei, quodque multorum instar esse possit, [D] rursum in eo quod nobis praebuit collegium canonicorum Constantiensium. [B] Ad haec Ambrosius deprehenditur *sententia* legisse, non 'scientia', si quis attentius obseruet [D] ea [B]
 100 quae commenti vice subiicit: *Perfectos vult eos esse in eodem sensu, quem illis tradiderat, vt non discrepent. Ad illorum enim exemplum, quos supra laudat, hos prouocat, vt hoc sentiant ac defendant.* Hactenus Ambrosius. Sensum refert ad id quod illis fuerat a Paulo traditum, sententiam ad defensionem, nam 'sententia' vocatur fere quae profertur ac recitatur, sensus apud nos est. [D] Certe palam pro 'scientia' *sententiam* legit Hilarius in psalmum centesimum trigesimum secundum. [E] Rursus Augustinus libro primo contra Donatistas De baptismo, capite
 105 decimo *sententia* legit non 'scientia'. [B] Itidem legisse [E] Chrysostomum ac [B] Theophylactum deprehendet qui perpenderit attentius illorum interpretationem. Thomas detorquet 'sensum' ad eam vim animi, qua iudicamus de agendis, 'scientiam' qua iudicamus de cognoscendis. Id commentum mihi sane non admodum
 110 aridet, quum mente potius iudicemus cognoscenda. Neque enim 'sensus' hic accipi potest pro sensu corporalis organi, qualis est visus aut auditus. [D] Erroris ansa hinc praebita est, quod paulo superius habebatur γνώσει: ἐν παντὶ λόγῳ καὶ πᾶσιν γνώσει. Verum illic loquebatur apostolus de abundantia scientiae et eruditionis, hic agit de consensu. At fieri potest, vt non sit eadem scientia, quum mens
 115 sit eadem.

92 interpres B-E: intepres A.

92-93 sicut habetur in aeditione Aldina *inter*

93 γνῶμη *et* Sed hoc *posuit* C.

93 γνῶμη B-E: γνῶμη A.

107 Theophylactum C-E: Vulgarium B.

107 illorum E: illius B-D.

91 *In eadem scientia Nov. Test.*: "eadem [in eadem A] sententia" (*scientia* Wordsworth-White; Er.' Vg. Text von 1527: sententia, Stuttgart Vg.). Cf. Valla *Annot.* ad loc.: "Melius legitur in quibusdam codicibus 'et eadem sententia', γνῶμη" (Garin I, p. 861, col. 2). Auch in die *Loca manifeste deprauata* aufgenommen.

92 γνώσει So *Nov. Test. A*; *Nov. Test. B-E*: γνώμη. Wettstein erwähnt die Lesart γνώσει bei Er. und in der Aldina von 1518.